CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 01/2020

         O Vereador que este subscreve na forma regimental e, após
ouvido o Plenário, solicita o envio deste a Sua Excelência Deputado Estadual Neno Razuk,  no
sentido que via Emenda Parlamentar de Custeio, seja disponibilizado o montante de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), destinados a Secretaria Municipal de Saúde, para aquisição
de medicamento e material hospitalar.

             JUSTIFICATIVA:

      Com a atual conjuntura presente relacionados a
pandemia o objetivo deste parlamentar é oferecer maior  apoio  a Secretaria de Saúde de
nosso município, visando assim a aquisição de medicamentos para abastecimento da
farmácia básica e outros implementos necessários que venham auxiliar os profissionais de
saúde no desenvolver de suas funções. Pelas razões que expomos esperamos contar com
aprovação e atendimento deste requerimento.

         Sala das Sessões em, 23 de abril de 2020.

          VEREADOR NOÉ NOGUEIRA NETO

         VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES

         VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA

          VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS